



Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów

Maciej Jabłoński
Dyrektor Generalny Urzędu
Ochrony Konkurencji
i Konsumentów

Warszawa, 16 maja 2019 r.

BBA.2.262.16.2019

Wszyscy uczestnicy postępowania

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonywanie usług poboru próbek paliw stałych (węgiel kamienny) oraz badania próbek i próbek kontrolnych tych paliw wprowadzanych do obrotu z przeznaczeniem do użycia w gospodarstwach domowych lub instalacjach spalania o nominalnej mocy cieplnej mniejszej niż 1 MW w ramach systemu monitorowania i kontrolowania jakości paliw realizowanego przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów za pomocą Inspekcji Handlowej na podstawie ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o systemie monitorowania i kontrolowania jakości paliw (tj. Dz. U. z 2019, poz. 660) informuję, że wpłynęły zapytania dotyczące zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia o następującej treści:

Pytanie 1

Czy jest możliwość dodania w Załączniku Nr 9 do SIWZ „Istotne postanowienia umowy” zapisu określającego wysokość kar umownych dla Zamawiającego za odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z powodu okoliczności leżących po stronie Zamawiającego?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe pytanie informuję, iż Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie w Załączniku Nr 9 do SIWZ „Istotne postanowienia umowy” zapisu określającego wysokość kar umownych dla Zamawiającego za odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z powodu okoliczności leżących po stronie Zamawiającego.

Pytanie 2

Chcąc przykładowo składać ofertę zarówno na Część I (Rejon północ) jak i na Część II (Rejon południe) należy przygotować dwie osobne oferty – osobna oferta na Część I i osobna na Część II (każda oferta składająca się z FORMULARZA OFERTOWEGO + Załącznik Nr 2, 3, 6, i 7 do SIWZ).

Prosimy o informację:

- czy ofertę dla Części I należy złożyć osobno wg wytycznych 8.5. SIWZ, a dla Części II także osobno wg wytycznych 8.5.?
- czy może należy obie oferty (jako dwa osobno zbindowane dokumenty) złożyć w jednej kopercie wg wytycznych 8.5. SIWZ?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe pytanie informuję, iż obie oferty (jako dwa osobno zbindowane dokumenty) można złożyć w jednej kopercie wg wytycznych 8.5. SIWZ.

Pytanie 3

Czy pomiar będzie realizowany: ze składu / ze środków transportu (jakich?) / z taśmociągu? W przypadku różnych miejsc poboru, prosimy o podanie proporcji poszczególnych miejsc poboru.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe pytanie informuję, iż zgodnie z pkt. 2 Załącznika do rozporządzenia Ministra Energii w sprawie sposobu pobierania próbek paliw stałych z dnia 27 września 2018 r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 1891) próbki paliw stałych pobiera się:

- 1) z przenośników taśmowych z:
 - a) zatrzymanego przenośnika taśmowego,
 - b) przesypu przenośnika taśmowego znajdującego się w ruchu,
 - c) przenośnika taśmowego znajdującego się w ruchu;
- 2) z podnośników kubelkowych;
- 3) z wagonów kolejowych lub z przymy uzyskanej po wyładowaniu paliwa stałego z wagonów;
- 4) z samochodów lub z przymy uzyskanej po wyładowaniu paliwa stałego z samochodu;
- 5) ze statków i z barek;
- 6) ze zwałów;
- 7) ze zwałów, jeżeli nie ma możliwości pobrania próbek z przenośników taśmowych podczas transportu paliwa stałego na zwał lub podczas zabierania paliwa stałego ze zwału;
- 8) z opakowań jednostkowych.

Dopiero po rozpoczęciu kontroli będzie możliwe ustalenie z jakich miejsc poboru będą pobierane próbki.

Pytanie 4

Jakich sortymentów węgla należy się spodziewać? Ile składów jest z grubym sortymentem (kostka, kęsy)?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe pytanie informuję, iż w trakcie prowadzonych kontroli można się spodziewać wszystkich rodzajów paliw stałych wymieniony w rozporządzeniu Ministra Energii z dnia 27 września 2018 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw stałych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1890). Zamawiający nie ma wiedzy na temat liczby składów, w których oferowane są sortymenty grube.

Pytanie 5

Jakiego przedziału wartości (Mg) należy się spodziewać dla poszczególnych badanych partii?



Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe pytanie informuję, iż dopiero po rozpoczęciu kontroli będzie możliwe ustalenie masy partii paliw stałych, z których będą pobierane próbki.

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ. **Termin składania ofert 22 maja 2019 r. do godz. 11:00. Termin otwarcia ofert – 22 maja 2019 r. do godz. 11:30**

